



PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP  
CNPJ: 19.099.344/0001-28

Bancos  
SINAPI - 07/2021 - Pará  
SEDOP - 03/2021 - Pará

B.D.I.  
26,84%

Encargos Sociais  
Desonerado: 86,90% HORISTA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA  
LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

DATA: 03/11/2021

TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA

PLANILHA ORÇAMENTARIA  
Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>Administração de Obra</b>					<b>7.922,99</b>	<b>2,89 %</b>
1.1	JV71	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1	6.246,45	7.922,99	R\$ 7.922,99	2,89 %
<b>2</b>			<b>Serviços Preliminares</b>					<b>1.795,09</b>	<b>0,66 %</b>
2.1	011340	SEDOP	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	m²	3	173,45	220,00	R\$ 660,00	0,24 %
2.2	010008	SEDOP	LIMPEZA DO TERRENO	m²	143,5	1,80	2,28	R\$ 327,18	0,12 %
2.3	010009	SEDOP	LOCAÇÃO DA OBRA A TRENA	m²	143,5	4,44	5,63	R\$ 807,91	0,29 %
<b>3</b>			<b>Movimento de Terra</b>					<b>4.078,46</b>	<b>1,49 %</b>
3.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m³	9,50	89,87	113,99	R\$ 1.082,91	0,40 %
3.2	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m³	16,89	68,43	86,79	R\$ 1.465,88	0,53 %
3.3	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	15,97	36,12	45,81	R\$ 731,590	0,27 %
3.4	030011	SEDOP	ATERRO INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E APILOAMENTO	m³	6,48	97,10	123,16	R\$ 798,08	0,29 %
<b>4</b>			<b>Infra-estrutura: Fundações</b>					<b>22.656,56</b>	<b>8,27 %</b>
<b>4.1</b>			<b>Blocos e Arranques</b>					<b>13.847,64</b>	<b>5,05 %</b>
4.1.1	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	11,26	16,49	20,91	R\$ 235,45	0,09 %
4.1.2	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	39,91	114,37	145,06	R\$ 5.789,34	2,11 %
4.1.3	92791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	29,2	10,35	13,12	R\$ 383,10	0,14 %
4.1.4	92794	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	171,07	9,86	12,50	R\$ 2.138,38	0,78 %



**PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**  
 CNPJ: 19.099.344/0001-28

**Bancos**  
 SINAPI - 07/2021 - Pará  
 SEDOP - 03/2021 - Pará

**B.D.I.**  
 26,84%

**Encargos Sociais**  
 Desonerado: 86,90% HORISTA

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA**  
**LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**

**DATA: 03/11/2021 TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA**

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**  
**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
4.1.5	92795	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	171,07	8,46	10,73	R\$ 1.835,58	0,67 %
4.1.6	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	4,07	468,28	593,96	R\$ 2.417,42	0,88 %
4.1.7	080676	SEDOP	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA PARA CONCRETO (2 DEMÃOS)	m²	32,69	25,29	32,07	R\$ 1.048,37	0,38 %
<b>4.2</b>			<b>Vigas Baldrame</b>					<b>8.808,92</b>	<b>3,21 %</b>
4.2.1	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	21,09	16,49	20,91	R\$ 440,99	0,16 %
4.2.2	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	31,69	59,63	75,63	R\$ 2.396,71	0,87 %
4.2.3	102487	SINAPI	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	m³	6,35	509,04	645,66	R\$ 4.099,94	1,50 %
4.2.4	080676	SEDOP	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA PARA CONCRETO (2 DEMÃOS)	m²	58,35	25,29	32,07	R\$ 1.871,28	0,68 %
<b>5</b>			<b>Superestrutura</b>					<b>34.455,49</b>	<b>12,57 %</b>
<b>5.1</b>			<b>Pilares</b>					<b>25.055,52</b>	<b>9,14 %</b>
5.1.1	JV72	Próprio	EXECUÇÃO DE PILARES EM CONCRETO	M³	2,46	2.132,13	2.704,39	R\$ 6.652,80	2,43 %
5.1.2	JV73	Próprio	PILAR 01 EM ESTRUTURA METALICA	UN	1	3.718,13	4.716,07	R\$ 4.716,07	1,72 %
5.1.3	JV74	Próprio	PILAR 02 EM ESTRUTURA METALICA	UN	2	2.541,06	3.223,08	R\$ 6.446,16	2,35 %
5.1.4	JV75	Próprio	PILAR 03 EM ESTRUTURA METALICA	ML	2	2.044,60	2.593,37	R\$ 5.186,74	1,89 %
5.1.5	JV76	Próprio	ELEMENTO DE FIXAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA E CHUMBADORTIPO "J"	UN	5	295,13	374,34	R\$ 1.871,70	0,68 %
5.1.6	JV77	Próprio	FIXAÇÃO DE COBERTURA EM PILAR METALICO	UN	5	28,71	36,41	R\$ 182,05	0,07 %
<b>5.2</b>			<b>Vigas</b>					<b>9.399,97</b>	<b>3,43 %</b>
5.2.1	050729	SEDOP	CONCRETO ARMADO FCK=20MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	m³	2,58	2.872,44	3.643,40	R\$ 9.399,97	3,43 %



**PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**  
 CNPJ: 19.099.344/0001-28

**Bancos**  
 SINAPI - 07/2021 - Pará  
 SEDOP - 03/2021 - Pará

**B.D.I.**  
 26,84%

**Encargos Sociais**  
 Desonerado: 86,90% HORISTA

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA**  
**LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**

**DATA: 03/11/2021 TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA**

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**  
**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>6</b>			<b>Cobertura</b>					<b>37.950,53</b>	<b>13,85 %</b>
6.1	100361	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 7 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO. INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	UN	8	1.607,75	2.039,27	R\$ 16.314,16	5,95 %
6.2	92539	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	173,75	60,18	76,33	R\$ 13.262,34	4,84 %
6.3	94445	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	173,6	34,38	43,60	R\$ 7.568,96	2,76 %
6.4	070287	SEDOP	CUMEEIRA DE BARRO	M	12,1	17,54	22,24	R\$ 269,10	0,10 %
6.5	070241	SEDOP	ENCALÇAMENTO DE TELHA CERÂMICA (BEIRAL E CUMIEIRA)	M	38,12	11,09	14,06	R\$ 535,97	0,20 %
<b>7</b>			<b>Pavimentação</b>					<b>24.441,54</b>	<b>8,92 %</b>
<b>7.1</b>			<b>Pavimentação Interna</b>					<b>14.149,36</b>	<b>5,16 %</b>
7.1.1	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	64,74	15,96	20,24	R\$ 1.310,34	0,48 %
7.1.2	080153	SEDOP	IMPERMEABILIZAÇÃO REBAIXOS BANHO/COZ.(TINTA ASFÁLTICA)	m²	64,74	22,50	28,53	R\$ 1.847,03	0,67 %
7.1.3	87375	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	1,94	558,73	708,69	R\$ 1.374,86	0,50 %
7.1.4	130715	SEDOP	PORCELANATO (NATURAL) - PADRÃO MÉDIO	m²	64,74	117,12	148,55	R\$ 9.617,13	3,51 %
<b>7.2</b>			<b>Pavimentação Externa</b>					<b>10.292,18</b>	<b>3,76 %</b>
7.2.1	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	1,35	643,36	816,03	R\$ 1.101,64	0,40 %
7.2.2	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	6,84	35,53	45,06	R\$ 308,21	0,11 %
7.2.3	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	46,66	15,96	20,24	R\$ 944,40	0,34 %



**PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**  
 CNPJ: 19.099.344/0001-28

**Bancos**  
 SINAPI - 07/2021 - Pará  
 SEDOP - 03/2021 - Pará

**B.D.I.**  
 26,84%

**Encargos Sociais**  
 Desonerado: 86,90% HORISTA

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA**  
**LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**

**DATA: 03/11/2021 TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA**

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**  
**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
7.2.4	87374	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	0,93	602,75	764,52	R\$ 711,00	0,26 %
7.2.5	130715	SEDOP	PORCELANATO (NATURAL) - PADRÃO MÉDIO	m²	46,66	117,12	148,55	R\$ 6.931,34	2,53 %
7.2.6	120770	SEDOP	RODAPÉ EM PORCELANATO	M	10,26	22,72	28,81	R\$ 295,59	0,11 %
<b>8</b>			<b>Paredes e Empena</b>					<b>12.452,36</b>	<b>4,54 %</b>
8.1	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	142,71	61,33	77,79	R\$ 11.101,41	4,05 %
8.2	101162	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	8,2	129,89	164,75	R\$ 1.350,95	0,49 %
<b>9</b>			<b>Revestimento</b>					<b>25.739,34</b>	<b>9,39 %</b>
<b>9.1</b>			<b>Revestimento Interno</b>					<b>17.432,20</b>	<b>6,36 %</b>
9.1.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	181,14	4,00	5,07	R\$ 918,38	0,34 %
9.1.2	87548	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	30,08	23,84	30,23	R\$ 909,32	0,33 %
9.1.3	87536	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	151,06	34,83	44,17	R\$ 6.672,32	2,44 %
9.1.4	93393	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	151,06	46,62	59,13	R\$ 8.932,18	3,26 %
<b>9.2</b>			<b>Revestimento Externo</b>					<b>8.307,14</b>	<b>3,03 %</b>



**PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**  
 CNPJ: 19.099.344/0001-28

**Bancos**  
 SINAPI - 07/2021 - Pará  
 SEDOP - 03/2021 - Pará

**B.D.I.**  
 26,84%

**Encargos Sociais**  
 Desonerado: 86,90% HORISTA

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA**  
**LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**

DATA: 03/11/2021

TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**  
**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
9.2.1	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	164,55	7,40	9,38	R\$ 1.543,48	0,56 %
9.2.2	87548	SINAPI	MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	164,55	23,84	30,23	R\$ 4.974,35	1,82 %
9.2.3	JV78	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO A 35x59CM	M²	26,43	53,38	67,70	R\$ 1.789,31	0,65 %
<b>10</b>			<b>Esquadrias</b>					<b>21.121,15</b>	<b>7,71 %</b>
<b>10.1</b>			<b>Janelas</b>					<b>3.575,57</b>	<b>1,30 %</b>
10.1.1	93196	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	2,8	72,17	91,54	R\$ 256,31	0,09 %
10.1.2	93197	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	5,8	81,31	103,13	R\$ 598,15	0,22 %
10.1.3	091517	SEDOP	ESQUADRIA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM	m²	2,8	529,43	671,52	R\$ 1.880,26	0,69 %
10.1.4	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	7,24	91,57	116,14	R\$ 840,85	0,31 %
<b>10.2</b>			<b>Portas</b>					<b>17.545,58</b>	<b>6,40 %</b>
10.2.1	93188	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5	70,94	89,98	R\$ 449,90	0,16 %
10.2.2	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	13,86	389,60	494,16	R\$ 6.849,06	2,50 %
10.2.3	JV79	Próprio	PORTA MADEIRA 80X210, INCLUSOS CAIXA, ARUELA, ALIZAR, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ALUMINIO	M²	2	1.370,82	1.738,74	R\$ 3.477,48	1,27 %
10.2.4	JV80	Próprio	PORTA MADEIRA PARA PCD 90X210, INCLUSOS CAIXA, ARUELA, ALIZAR, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ALUMINIO, CHAPA AÇO INOX PARA PROTEÇÃO NA ALTURA 40CM	UN	2	2.575,20	3.266,38	R\$ 6.532,76	2,38 %
10.2.5	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	3,64	51,20	64,94	R\$ 236,38	0,09 %
<b>11</b>			<b>Pintura</b>					<b>6.844,74</b>	<b>2,50 %</b>



PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP  
CNPJ: 19.099.344/0001-28

Bancos  
SINAPI - 07/2021 - Pará  
SEDOP - 03/2021 - Pará

B.D.I.  
26,84%

Encargos Sociais  
Desonerado: 86,90% HORISTA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA  
LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

DATA: 03/11/2021

TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA

PLANILHA ORÇAMENTARIA  
Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>11.1</b>			<b>Pintura Interna</b>					<b>1.087,94</b>	<b>0,40 %</b>
11.1.1	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	30,08	10,39	13,17	R\$ 396,15	0,14 %
11.1.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	38,26	12,61	15,99	R\$ 611,78	0,22 %
11.1.3	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	30,08	2,10	2,66	R\$ 80,01	0,03 %
<b>11.2</b>			<b>Pintura Externa</b>					<b>5.235,97</b>	<b>1,91 %</b>
11.2.1	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	164,55	10,39	13,17	R\$ 2.167,12	0,79 %
11.2.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	164,55	12,61	15,99	R\$ 2.631,15	0,96 %
11.2.3	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	164,55	2,10	2,66	R\$ 437,70	0,16 %
<b>11.3</b>			<b>Pintura de Piso</b>					<b>520,83</b>	<b>0,19 %</b>
11.3.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	27,07	15,17	19,24	R\$ 520,83	0,19 %
<b>12</b>			<b>Instalações Elétrica</b>					<b>12.543,90</b>	<b>4,58 %</b>
<b>12.1</b>			<b>Iluminação e Tomadas</b>					<b>9.005,91</b>	<b>3,29 %</b>
12.1.1	93139	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	16	171,28	217,25	R\$ 3.476,00	1,27 %
12.1.2	93142	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	10	163,11	206,88	R\$ 2.068,80	0,75 %
12.1.3	101876	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	57,80	73,31	R\$ 73,31	0,03 %
12.1.4	101892	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4	60,60	76,86	R\$ 307,44	0,11 %
12.1.5	171015	SEDOP	LUMINÁRIA ABALUX - SOBREPOR (2X20W) - COMPLETA	UN	14	163,02	206,77	R\$ 2.894,78	1,06 %



**PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**  
 CNPJ: 19.099.344/0001-28

**Bancos**  
 SINAPI - 07/2021 - Pará  
 SEDOP - 03/2021 - Pará

**B.D.I.**  
 26,84%

**Encargos Sociais**  
 Desonerado: 86,90% HORISTA

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA**  
**LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**

DATA: 03/11/2021

TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**  
**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
12.1.6	97606	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2	73,16	92,79	R\$ 185,58	0,07 %
<b>12.2</b>			<b>Circuito de Recebimento e Distribuição</b>					<b>3.537,99</b>	<b>1,29 %</b>
12.2.1	170073	SEDOP	QUADRO DE MEDIÇÃO BIFÁSICO (C/ DISJUNTOR)	UN	1	522,88	663,22	R\$ 663,22	0,24 %
12.2.2	101517	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_P	UN	1	639,21	810,77	R\$ 810,77	0,30 %
12.2.3	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50	16,53	20,96	R\$ 1.048,00	0,38 %
12.2.4	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200	4,01	5,08	R\$ 1.016,00	0,37 %
<b>13</b>			<b>Instalações Hidrosanitárias</b>					<b>18.057,70</b>	<b>6,59 %</b>
<b>13.1</b>			<b>Água Fria</b>					<b>3.616,31</b>	<b>1,32 %</b>
13.1.1	91785	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	42,45	33,13	42,02	R\$ 1.783,75	0,65 %
13.1.2	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	23	9,26	11,74	R\$ 270,02	0,10 %
13.1.3	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	18	4,57	5,79	R\$ 104,22	0,04 %
13.1.4	89984	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	8	72,77	92,30	R\$ 738,40	0,27 %
13.1.5	89986	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	8	70,95	89,99	R\$ 719,92	0,26 %
<b>13.2</b>			<b>Esgoto Sanitário</b>					<b>2.628,99</b>	<b>0,96 %</b>



**PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**  
 CNPJ: 19.099.344/0001-28

**Bancos**  
 SINAPI - 07/2021 - Pará  
 SEDOP - 03/2021 - Pará

**B.D.I.**  
 26,84%

**Encargos Sociais**  
 Desonerado: 86,90% HORISTA

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA**  
**LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**

**DATA: 03/11/2021 TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA**

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**  
**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
13.2.1	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	14,3	15,73	19,95	R\$ 285,29	0,10 %
13.2.2	89798	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	30,35	11,75	14,90	R\$ 452,22	0,17 %
13.2.3	89799	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	8,12	18,67	23,68	R\$ 192,28	0,07 %
13.2.4	89800	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	32,65	22,68	28,76	R\$ 939,01	0,34 %
13.2.5	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	10	8,36	10,60	R\$ 106,00	0,04 %
13.2.6	89801	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	3	6,30	7,99	R\$ 23,97	0,01 %
13.2.7	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2	5,68	7,20	R\$ 14,40	0,01 %
13.2.8	89802	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	3	6,93	8,79	R\$ 26,37	0,01 %
13.2.9	89810	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	6	16,90	21,43	R\$ 128,58	0,05 %
13.2.10	89561	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	4	11,44	14,51	R\$ 58,04	0,02 %
13.2.11	89827	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	15,86	20,11	R\$ 20,11	0,01 %





**PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**  
 CNPJ: 19.099.344/0001-28

**Bancos**  
 SINAPI - 07/2021 - Pará  
 SEDOP - 03/2021 - Pará

**B.D.I.**  
 26,84%

**Encargos Sociais**  
 Desonerado: 86,90% HORISTA

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA**  
**LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**

DATA: 03/11/2021

TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**  
**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
13.2.12	89834	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	36,43	46,20	R\$ 184,80	0,07 %
13.2.13	180252	SEDOP	TE PVC C/ REDUÇÃO 100MM X 50MM - LS	UN	2	37,19	47,17	R\$ 94,34	0,03 %
13.2.14	89825	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	14,06	17,83	R\$ 35,66	0,01 %
13.2.15	JV81	Próprio	TREMINAL DE VENTILAÇÃO 50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	26,78	33,96	R\$ 67,92	0,02 %
<b>13.3</b>			<b>Caixas e Acessórios</b>			<b>7,18</b>	<b>33,96</b>	<b>11.812,40</b>	<b>4,31 %</b>
13.3.1	180093	SEDOP	CAIXA SIFONADA DE PVC C/ GRELHA - 100X100X50MM	UN	10	19,00	24,09	R\$ 240,90	0,09 %
13.3.2	180680	SEDOP	CAIXA EM ALVENARIA DE 40X40X40CM C/ TPO. CONCRETO	UN	7	250,27	317,44	R\$ 2.222,08	0,81 %
13.3.3	180485	SEDOP	FOSSA SÉPTICA CONC.ARM.D=1,60M P=2,75M CAP=40 PESSOAS	UN	1	4.360,50	5.530,85	R\$ 5.530,85	2,02 %
13.3.4	180486	SEDOP	SUMIDOURO EM CONCRETO ARMADO D=0,80M P=1,40M CAP=40 PESSOAS	UN	1	1.452,79	1.842,71	R\$ 1.842,71	0,67 %
13.3.5	98058	SINAPI	FILTRO ANAEROBIO CILINDRICO CONCRETO PRE MOLDADO 1,20 X 1,50 (DIAMETROXALTURA) PARA 4 A 5 CONTRIBUINTES (NBR 13969)	UN	1	1.557,76	1.975,86	R\$ 1.975,86	0,72 %
<b>14</b>			<b>Prevenção e Combate a Incêndio</b>					<b>403,29</b>	<b>0,15 %</b>
14.1	201326	SEDOP	EXTINTOR DE INCÊNDIO (PÓ QUÍMICO) - 4KG	UN	1	172,00	218,16	R\$ 218,16	0,08 %
14.2	JV82	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO 20x40 CM EM PVC, CONFORME NBR 13434	UN	3	21,22	26,91	R\$ 80,73	0,03 %
14.3	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2	27,39	34,74	R\$ 69,48	0,03 %
14.4	JV83	Próprio	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE INCÊNDIO, E= 5 CM	ML	4	6,89	8,73	R\$ 34,92	0,01 %
<b>15</b>			<b>Louças, Acessórios, Bancadas e Metais</b>					<b>39.764,56</b>	<b>14,51 %</b>



**PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**  
 CNPJ: 19.099.344/0001-28

**Bancos**  
 SINAPI - 07/2021 - Pará  
 SEDOP - 03/2021 - Pará

**B.D.I.**  
 26,84%

**Encargos Sociais**  
 Desonerado: 86,90% HORISTA

**OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA**  
**LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**

DATA: 03/11/2021

TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**  
**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
15.1	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	468,85	594,68	R\$ 1.189,36	0,43 %
15.2	95470	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	5	185,07	234,74	R\$ 1.173,70	0,43 %
15.3	JV84	Próprio	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA EXTERNA "9" L	UN	5	114,87	145,70	R\$ 728,50	0,27 %
15.4	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	7	32,99	41,84	R\$ 292,88	0,11 %
15.5	JV85	Próprio	LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO 40x30 CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO, VALVULA, ENGATE FLEXIVEL E TORNEIRA	UN	2	133,06	168,77	R\$ 337,54	0,12 %
15.6	JV86	Próprio	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO DE 3,40 x 0,60 M PARA BANHEIRO COM QUATRO CUBAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2	1.458,08	1.849,42	R\$ 3.698,84	1,35 %
15.7	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	7	38,07	48,28	R\$ 337,96	0,12 %
15.8	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	72,95	92,52	R\$ 555,12	0,20 %
15.9	JV87	Próprio	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6	75,73	96,05	R\$ 576,30	0,21 %
15.10	100868	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12	260,45	330,35	R\$ 3.964,20	1,45 %
15.11	JV88	Próprio	DIVISORIA EM GRANITO COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA, E= 3,00CM	M²	42	343,84	436,12	R\$ 18.317,04	6,68 %
15.12	JV89	Próprio	CHUVEIRO COMUM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8	15,40	19,53	R\$ 156,24	0,06 %
15.13	191498	SEDOP	BANCO RETRÁTIL (P/ BANHEIRO PNE)	UN	2	759,02	962,74	R\$ 1.925,48	0,70 %
15.14	JV90	Próprio	ESPELHO CRISTAL E = 4MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	4,8	439,65	557,65	R\$ 2.676,72	0,98 %
15.15	191089	SEDOP	MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO C/ REGISTRO DE PRESSÃO - 1,5M	UN	1	1.765,19	2.238,96	R\$ 2.238,96	0,82 %
15.16	JV91	Próprio	BANCO EM CONCRETO ARMADO E ASSENTOS EM MADEIRA , 3,60M X 0,40 M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2	629,03	797,86	R\$ 1.595,72	0,58 %



PAVIMIX PAVIMENTAÇÃO & CONSTRUÇÃO LTDA-EPP  
CNPJ: 19.099.344/0001-28

Bancos  
SINAPI - 07/2021 - Pará  
SEDOP - 03/2021 - Pará

B.D.I.  
26,84%

Encargos Sociais  
Desonerado: 86,90% HORISTA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO PÚBLICO NO BALNEÁRIO DA VILA  
LOCAL: ORLA DO RIO CARAPARÚ, NA VILA DO CARAPARU NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

DATA: 03/11/2021

TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMSIP/PA

PLANILHA ORÇAMENTARIA  
Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>16</b>			<b>Serviços Complementares</b>					<b>2.928,56</b>	<b>1,07 %</b>
16.1	JV92	Próprio	LAMBREQUIM 2,5 X 2,5	ML	51,85	28,49	36,13	R\$ 1.873,34	0,68 %
16.2	JV93	Próprio	FLOREIRA EM TIJOLOS APARENTES COM 2,00 X 0,35 X 0,50 M, INCLUSO PLANTIO DE MUDAS E PINTURA HIDROFUGANTE.	UN	2	415,97	527,61	R\$ 1.055,22	0,39 %
<b>17</b>			<b>Serviços Finais</b>					<b>860,28</b>	<b>0,31 %</b>
17.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m <sup>2</sup>	112,75	6,02	7,63	R\$ 860,28	0,31 %

**Total Geral** **274.016,54**

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 274.016,54 (Duzentos e Setenta e Quatro Mil, Dezesseis Reais, e Cinquenta e Quatro Centavos)